برنامه حزب کمونیست ایران (بلشویک) مصوبه کنگره انزلی

سندی که در زیر خواننده با آن آشنا می‌شود، برنامه مصوبه نخستین کنگره حزب کمونیست ایران است که در شهر انزلی (پهلوی کنونی) از ۳ تا ۵ خرداد ۱۲۹۹ (۲۳ تا ۲۵ ژوئن ۱۹۲۰) برگزار گردید. این سند تاریخی از پس از تغییر سیاست اتحاد شوروی و (کمونیست‌های) ایرانی هوادار آن به بوته فراموشی سپرده شد، تا جایی که (وارثین) جنبش کمونیستی ایران حتا یک بار هم در بررسی‌های تاریخی خود بدان اشاره نکرده، چه رسد به این که آن را «قابل انتشار» بدانند.